
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 071, DE 6 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Paulo Sergio Fernandes da Silva - SP13; 

- Rondinelio Silva Faustino - SP13; 

- Rosimar Lima da Fonseca - SP13; 

- Rubenaldo Maia da Silva - SP13; 

- Sergimar Reis de Farias - SP13; 

- Samuel Mendes Assunção - SP13; 

- Thais Soares Pereira - SP13; 

- Valcleide Rodrigues de Sousa - SP13; 

- Wederson Ramos de Oliveira - SP13; 

- Wendell da Silva Moraes - SP13; 

- Wilson Lot da Costa - SP13; 

- Wilton França Lopes - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


